
 

 C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 

Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 

PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  28   del  26-07-2022 

 

 Sessione Straordinaria    Adunanza in Prima convocazione 

 

Oggetto: Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 

adottata con deliberazioni di Giunta Comunale n. 81 del 13.06.2022. Ratifica 

 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventisei, del mese di luglio alle ore 17:32, presso la Sala 

Consiliare sita in Via C: Battisti n: 16 – 1° Piano. 

 

Convocato nelle forme prescritte dal vigente e con apposito avviso spedito a domicilio di 

ciascun Consigliere, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE: 

 

Presiede l’adunanza il Presidente Dott:ssa MALORGIO Maria Grazia. 

 

Fatto l’appello nominale sono risultati:  

 

Avv. MANTA Laura P Sig. DE LUCA Giovanni P 

Geom. Marra Monica P Dott.ssa PICCINNO Beatrice P 

Dott.ssa VANTAGGIATO Amelia P Sig. Vecchio Mario P 

Dott. Perrone Giuseppe P Dott.ssa PERRONE Sabrina P 

Dott. CASTELLANA Giuseppe P Dott. PERRONE Salvatore A 

Dott: Gianfreda Angelo P Sig: SINDACO Rocco A 

Dott:ssa MALORGIO Maria 

Grazia 

P   

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa TRALDI Anna. 

 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter validamente 

deliberare, dichiara aperta la seduta: 

  

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 2 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 

 

Data: 19-07-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Sicilia Giuseppe 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 

 

 

Data: 19-07-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Sicilia Giuseppe 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 3 

Punto n. 2 all’ordine del giorno: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024 adottata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 

13.06.2022. Ratifica 

 

PRES. MALORGIO MARIA GRAZIA 

Punto numero 2. “Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario per gli anni 

2022/2024, adottata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 2022. Ratifica”. 

Interviene e relaziona sul punto l'Assessore Castellana. Prego, Assessore. 

 

ASS. CASTELLANA GIUSEPPE 

Grazie, Presidente. Buonasera a tutti.  

Premesso che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29 marzo 2022, è 

stato approvato il DUP 2022/2024. E che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in 

data 29 marzo 2022, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario ‘22/’24. E che, con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 24, in data 30 maggio 2022 sono state apportate variazioni 

al Bilancio di Previsione Finanziario ‘22/’24 per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle 

necessità riscontrate nel corso dell'esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio.  

Verificata la necessità di apportare in via d'urgenza Variazioni al Bilancio di Previsione 

derivanti dall'esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte a sopravvenute 

esigenze di spesa, ed in particolare alla liquidazione dei compensi dei componenti dei seggi 

elettorali e dei rilevatori del censimento permanente della popolazione 2021. Richiamato l’art. 

175 comma 4 del TUEL, ai sensi del quale le Variazioni di Bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica a pena di 

decadenza da parte dell'organo consiliare, entro i 60 giorni seguenti. Vista la Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 2022, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 

“Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024”; e i prospetti allegati 

alla deliberazione summenzionata, relativi alle variazioni delle previsioni del Bilancio ‘22/’24 – 

esercizio finanziario ’22 – in cui i totali delle variazioni, fra maggiori entrate e maggiori spese 

pareggiano per euro 8.282,14. Preso atto che la medesima variazione assicura il 

mantenimento degli equilibri di bilancio per gli esercizi ‘22/’24, esercizio finanziario ’22.  

Riconosciuti i requisiti di urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta 

Comunale, derivanti dall'esigenza di programmare e realizzare i nuovi interventi e di far fronte 

a sopravvenute esigenze di spesa. Rilevata la regolarità della procedura seguita, e di rispetto 

del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175 del TUEL. 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei princìpi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile, ed in particolare degli artt. 162 comma 6, e 193, del Decreto Legislativo 

267/2000. Preso atto che, relativamente alla Variazione di Bilancio apportata con la 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 4 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 2022, sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario – espresso ai sensi dell'art. 152 del 

Decreto Legislativo 267/2000 – e dell'organo di Revisione Economico-Finanziaria – espresso 

ai sensi dell’art. 239 del 267/2000 – con verbale n. 12 del 13 giugno 2022. 

Visto lo Statuto Comunale, e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, e la 

normativa fin qui menzionata, chiedo al Consiglio Comunale di deliberare favorevolmente alla 

ratifica della Variazione adottata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 

2022, e all'aggiornamento in coerenza con la Variazione di Bilancio oggetto della presente 

ratifica. Il Bilancio di Previsione, il Documento Unico di Programmazione, e il Piano Esecutivo 

di Gestione 2022/2024, come specificato nella proposta di Deliberazione agli atti del Consiglio. 

Grazie. 

 

PRES. MALORGIO MARIA GRAZIA 

Grazie, Assessore. Ci sono interventi?  

 

CONS. PERRONE SABRINA 

Sì, Presidente.  

 

PRES. MALORGIO MARIA GRAZIA 

Prego. 

 

CONS. PERRONE SABRINA 

Allora, sono molto contenta che si sia iniziato ad acquisire i pareri, no? Perché abbiamo, 

sin dall'inizio della Consiliatura… abbiamo notato che i pareri dei Revisori dei Conti sfuggivano, 

a questa maggioranza. E si diceva che “erano stati raccolti”, ma in realtà non erano stati 

raccolti. Quindi mi fa piacere vedere, anche, nelle vostre cartelline il parere favorevole, che sia 

pervenuto in tempo.  

Chiedo però all’Assessore Castellana di spiegarci… Innanzitutto l'esigenza, appunto, di 

realizzare questi interventi programmati: di cosa si parla? Mi fa molto piacere anche, 

Assessore, che la bozza non contenga dei refusi: come purtroppo è stato in sede di 

approvazione del Bilancio, dove lei confondeva 2021, ’22, evidentemente facendo un copia e 

incolla con le bozze, le delibere dell'Amministrazione precedente. Comunque, volevo chiedere 

semplicemente, al punto 2, della Deliberazione di Giunta comunale, quella del 13 giugno: 

innanzitutto, quali sono gli interventi programmati. E poi, soprattutto, quali sono le… diciamo, 

le indifferibili urgenze a fronte delle quali – solo a fronte delle quali – è possibile approvare una 

Variazione di Bilancio. Ma non solo approvarla, proprio presentarla in Consiglio Comunale. 

Grazie. Con la spiegazione della tabella, grazie. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 5 

 

 

ASS. CASTELLANA GIUSEPPE 

Allora, Consigliera Sabrina Perrone: ovviamente tralascio tutte le sue, diciamo, colorite 

illazioni, per buttarla sempre in bagarre, e le dico semplicemente che la Variazione d'urgenza 

– come ho già detto nella relazione, e come potrà leggere agli atti che ha allegato il Consiglio, 

e nella proposta di deliberazione – è dovuta alla liquidazione dei compensi dei componenti dei 

seggi elettorali. Come può leggere all'interno della sua cartella. E dal pagamento del 

censimento permanente della popolazione 2021. Tra l'altro i Capitoli sono il 151 – 

“Trasferimenti statali per consultazioni elettorali” – e il 346, “Contributi ISTAT per censimenti”. 

D'accordo? 

 

CONS. PERRONE SABRINA 

Ecco, appunto. Siccome proprio nella Deliberazione di Giunta Comunale… C'è scritto: 

“Esigenza di realizzare gli interventi programmati”. Le ripeto la domanda: quali sono gli 

interventi programmati? In secondo luogo: “e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 

spesa”. Quindi io le rifaccio la domanda, Innanzitutto, quali sono gli interventi programmati? E, 

in secondo luogo, di spiegarmi – gentilmente – la tabella che è contenuta a pagina 2 della 

deliberazione. Grazie. 

 

ASS. CASTELLANA GIUSEPPE 

Allora, Consigliera Sabrina Perrone: io non è che le devo dare delle spiegazioni. Le ho 

già detto, quella che è la tabella che lei poteva, tranquillamente… ha agli atti, e studiarsi a 

casa. Le ho detto che sono arrivati i trasferimenti per il pagamento, appunto, dei rilevatori del 

censimento, e quindi abbiamo dovuto integrare i Capitoli per il pagamento. La deliberazione di 

urgenza era dovuta, appunto, perché i Capitoli erano carenti delle somme e quindi sono dovuti 

essere rimpinguati, con il trasferimento arrivato. Quindi, voglio dire… altro, non devo dirle. 

D’accordo? 

 

CONS. PERRONE SABRINA 

Va bene, in replica, dichiarazione di voto… Non può essere che contrario, a fronte di un 

Assessore che non spiega precisamente, non risponde alle domande di un Consigliere… sia 

di minoranza, di maggioranza, quello che è. Prendiamo atto della sua impreparazione, perché 

le ho chiesto per due volte di spiegarmi una cosa, che non mi ha spiegato. Perché, ribadisco: 

riteniamo che, per come è scritta la deliberazione, ci siano altre tipologie di interventi che non 

sono state esplicitate. Motivo per il quale “Nuova Alleanza per Collepasso” vota contrario. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 6 

 

 

 

PRES. MALORGIO MARIA GRAZIA 

Grazie. Andiamo avanti. Quindi si vota, per alzata di mano.  

 

Si dà atto che il Presidente del Consiglio procede ad effettuare l’appello nominale 

ai fini della votazione del punto n. 2 all’ordine del giorno. 

 

MANTA LAURA FAVOREVOLE 

PERRONE GIUSEPPE FAVOREVOLE 

MARRA MONICA FAVOREVOLE 

VANTAGGIATO AMELIA FAVOREVOLE 

CASTELLANA GIUSEPPE FAVOREVOLE 

DE LUCA GIOVANNI FAVOREVOLE 

GIANFREDA ANGELO FAVOREVOLE 

PICCINNO BEATRICE FAVOREVOLE 

MALORGIO MARIA GRAZIA FAVOREVOLE 

VECCHIO MARIO CONTRARIO 

PERRONE SABRINA CONTRARIA 

PERRONE SALVATORE ASSENTE 

SINDACO ROCCO ASSENTE 

 

PRES. MALORGIO MARIA GRAZIA 

Si vota per l’immediata esecutività. Sarà sempre per alzata di mano. 

 

Si dà atto che il Presidente del Consiglio procede ad effettuare l’appello nominale 

ai fini della votazione sull’immediata eseguibilità del provvedimento. 

 

MANTA LAURA FAVOREVOLE 

PERRONE GIUSEPPE FAVOREVOLE 

MARRA MONICA FAVOREVOLE 

VANTAGGIATO AMELIA FAVOREVOLE 

CASTELLANA GIUSEPPE FAVOREVOLE 

DE LUCA GIOVANNI FAVOREVOLE 

GIANFREDA ANGELO FAVOREVOLE 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 7 

PICCINNO BEATRICE FAVOREVOLE 

MALORGIO MARIA GRAZIA FAVOREVOLE 

VECCHIO MARIO CONTRARIO 

PERRONE SABRINA CONTRARIA 

PERRONE SALVATORE ASSENTE 

SINDACO ROCCO ASSENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 8 

 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 29/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 29/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

Premesso altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al 

bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate 

nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

- di Consiglio Comunale n.24 del 30.05.2022, immediatamente esecutiva, con la quale sono 

state apportate variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (artt. 175 e 187, 

d.lgs. n. 267/2000); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13.06.2022, immediatamente esecutiva, ad oggetto 

"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 175, comma 4, d.lgs. n. 

267/2000)"; 

Richiamato l’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale, “le variazioni di bilancio 

possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, 

a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro 

il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;  

Riconosciuti i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, 

derivanti dall’esigenza di programmare e realizzare i nuovi interventi e di far fronte a sopravvenute 

esigenze di spesa; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio apportata con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 81 del 13.06.2022 sono stati acquisiti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;  

• dell’organo di revisione economico-finanziario, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Con 9 voti favorevoli e 2 contrari (Mario Vecchio – Sabrina Perrone)  espressi per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

1. Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

variazione adottata con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13.06.2022, immediatamente 

esecutiva; 

2. Di aggiornare, in coerenza con la variazione di bilancio oggetto della presente ratifica, il Bilancio 

di previsione, il Documento Unico di Programmazione e il P.E.G. 2022/2024; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 9 

3. Di dare atto che a seguito delle suddette variazioni di bilancio è assicurato il mantenimento del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

Successivamente, con votazione palese, espressa per alzata di mano, che presenta il seguente esito 

proclamato dal Presidente: 

 n. 9 voti favorevoli, n. 2 voti contrari (Mario Vecchio – Sabrina Perrone)  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18-08-2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 26-07-2022 COMUNE DI COLLEPASSO 

 

Pag. 10 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott:ssa MALORGIO Maria Grazia Dott.ssa TRALDI Anna 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Online per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 

contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della 

Legge n.267/00. 

 

N° 1039 

 

Lì,  11-08-2022 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa TRALDI Anna 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  22-08-2022 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa TRALDI Anna 

 

 







COMUNE DI COLLEPASSO 
 

PROPOSTA DI VARIAZIONE   DEL 13-06-2022 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 

Descrizione 
1 VARIAZIONE D'URGENZA 

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 3.155.931,94 0,00 0,00 3.155.931,94 

Avanzo di amministrazione 
2022 
2023 
2024 

244.959,92 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

244.959,92 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2022 
2023 
2024 

20.939,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

20.939,00 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

2.550.614,70 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.550.614,70 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

2.893.511,41 
2.914.227,90 
2.914.227,90 
4.362.851,22 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.893.511,41 
2.914.227,90 
2.914.227,90 
4.362.851,22 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

174.609,70 
175.206,31 
176.180,03 
182.468,96 

7.282,14 
0,00 
0,00 

7.282,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

181.891,84 
175.206,31 
176.180,03 
189.751,10 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

508.395,45 
456.313,00 
456.313,00 
640.452,58 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

508.395,45 
456.313,00 
456.313,00 
640.452,58 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

8.887.756,95 
8.419.800,00 
5.778.543,45 

12.346.329,40 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.887.756,95 
8.419.800,00 
5.778.543,45 

12.346.329,40 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

12.408,05 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

12.408,05 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.655.397,12 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.655.397,12 

TOTALE ENTRATE 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

17.884.064,27 
14.568.824,35 
11.928.541,52 
23.307.326,41 

7.282,14 
0,00 
0,00 

7.282,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.891.346,41 
14.568.824,35 
11.928.541,52 
23.314.608,55 



COMUNE DI COLLEPASSO 
 

PROPOSTA DI VARIAZIONE   DEL 13-06-2022 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2022 
2023 
2024 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

3.581.059,05 
3.430.553,55 
3.433.052,68 
4.366.041,22 

8.282,14 
0,00 
0,00 

8.282,14 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

3.588.341,19 
3.430.553,55 
3.433.052,68 
4.373.323,36 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

11.588.815,65 
8.419.800,00 
5.778.543,45 

13.161.850,49 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

11.588.815,65 
8.419.800,00 
5.778.543,45 

13.161.850,49 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

110.912,43 
115.193,66 
113.668,25 
110.912,43 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

110.912,43 
115.193,66 
113.668,25 
110.912,43 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 
951.487,14 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.744.442,41 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.651.790,00 
1.744.442,41 

TOTALE USCITE 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

17.884.064,27 
14.568.824,35 
11.928.541,52 
20.334.733,69 

8.282,14 
0,00 
0,00 

8.282,14 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

17.891.346,41 
14.568.824,35 
11.928.541,52 
20.342.015,83 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

2.972.592,72 

-1.000,00 
0,00 
0,00 

-1.000,00 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.972.592,72 

 


